- 1-

桂考院〔2017〕41 号

各高等学校：

根据教育厅工作要求，2017 年增加一次高等学校教师资格

理论考试。经研究，2017 年上半年广西高等学校教师资格理论

考试定于 5 月 13 日至 14 日举行。请各校根据《2017 年上半年

广西高等学校教师资格理论考试公告》的工作安排，协助做好

考试报考工作。

附件：2017年上半年广西高等学校教师资格理论考试公告

                        广西壮族自治区招生考试院

                            2017 年 3 月 22日

-2-

附件

2017年上半年广西高等学校教师资格理论考试定于 5月 13

日至 14日举行。现将有关事项公告如下：

一、报考对象

已完成广西高等学校教师岗前培训且教师资格理论考试未

合格的人员。

二、报名及时间安排

本次考试报名及缴费等工作由广西高等学校师资培训中心

具体负责。

（一）报名时间：3月27日8:00至4月7日16:00。

符合报名条件的考生，登录“广西高校教师岗前培训及教

师资格理论考试报名系统”（简称“报名系统”），网址：

http://gxttc.gxnu.edu.cn/px/gqpx/login.php，认真阅读报

名须知，按要求填写个人信息、上传个人照片并提交报考申请。

考生网上报名后，广西高等学校师资培训中心将在两个工

作日内完成对考生的报名信息进行网上审核，考生及时登录“报

名系统”查看审核状态。

(二)缴费时间：4月10日10:00至17日10:00。

http://gxttc.gxnu.edu.cn/px/gqpx/login.php，认真阅读报考须知，按要求填写个人信息、上传个人照片并提交报考申请。
http://gxttc.gxnu.edu.cn/px/gqpx/login.php，认真阅读报考须知，按要求填写个人信息、上传个人照片并提交报考申请。

- 3-

考生可自主选择手机微信或网上银行任一种方式进行缴

费。

经审核通过的考生登录“报名系统”，按照“报名系统”的

提示登录“广西师范大学学生网上缴费系统”进行缴费（收款单

位为广西师范大学）。广西高校教师资格理论考试费为50元/

人·科。审核通过，但逾期不缴费的考生将视作自动放弃报名。

（三）打印准考证时间：5月5日10:00至14日12:00。

考生登录“报名系统”,自行打印准考证，并按照准考证上

规定的时间、地点及要求参加考试。

三、考试安排

（一）考试时间：5月13日至14日。

（二）具体考试时间、考试科目及考试方式安排。

四、成绩查询

2017年6月15日起，考生登录“报名系统”查询考试成绩。

五、其他事项

（一）考生登录广西招生考试网（http://www.gxeea.cn/）

日期 时间 考试科目 考试方式

5月13日
 9:00-11:00 高等教育学 闭卷

14:30-16:30 高等教育心理学 闭卷

5月14日
 9:00-11:00 高等教育法规概论 开卷

14:30-16:30 高等学校教师职业道德修养 开卷

-4-

“考试命题”版块查阅 2016 年《考试大纲及说明》。

（二）考生参考复习的四科考试科目教材分别为王彦主编

的《高等教育学实用教程》、文萍主编的《高等教育心理学实

用教程》、覃壮才主编的《高等教育法规实用教程》、韦冬雪

主编的《高校师德修养实用教程》，以上均为广西师范大学出

版社出版（2010年修订版）。

（三）在开卷考试科目中，考生仅可携带当场考试科目所

指定的教材原件，教材内不能夹带任何纸条，所带教材仅限本

人使用。

（四）本次考试设广西师范大学、广西医科大学两个考点，

考生报名时可自行选择考点。

（五）考生凭本人准考证和有效居民身份证参加考试。

（六）报名成功的考生如需要收费收据，请与广西高等学

校师资培训中心联系（地址：广西师范大学育才校区田家炳教

育书院一楼高师中心 116 办公室），不领取收费收据不影响考

生参加考试。

（七）咨询电话：0773-5828658、0773-5822867；广西高

等学校师资培训中心网址：http://gxttc.gxnu.edu.cn/。

http://gxttc.gxnu.edu.cn/

- 5-

公开方式：主动公开

抄报：教育厅。

抄送：教育厅教师工作处、广西高等学校师资培训中心。

广西壮族自治区招生考试院办公室         2017年 3月 23日印发